-~ ...

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

'

u , ,
Câmara
s.mp ... Pr=t~

... d.b
B\1{1{ .\ IH>C.\1{( ' \S

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
barradogarcas.mt.leg.br

REDAÇÃO

Ano2018
Plenário das Delibera ões

Protocolo D Projeto de Lei
D Projeto de Decreto do

N.00ll , Liv. 26, Fls. __ Em 02/02/2018. Legislativo
D Projeto de Resolução N°, 004/2018

Às 17:00hs. D Requerimento
X Indicação
O Moção de
D Emenda

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviado expediente ao
Prefeito Municipal e ao Secretário de Urbanização, solicitando
providências no sentido de transferir o Ponto de Ônibus existente na
rotatória da Av. Atílio Fontana, acesso ao bairro BNH, para a calçada do
Pronto Socorro.

Sala das Sessões d
MT., 02 de fevereiro de 2018.

nicipal de Barra do Garças-

O NASCIMENTO

APROVADO POR UNANIMIDADE

E~ sessão de O 5 FEV. 201

" Áà:-__ .... -

(66) 3401-2484 I 3401-2395 I 3401-2358 I 0800 647 6811
barradogarcas.mt.leg.br- fb.comlcamaramunicipalbarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-000
camarabg@gmail.com I imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

B\HH\IH>L\1{( \S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

TUSTIFICATIV A
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

'~ '
Câmara
s.m.-p,= .!!
.-.., :tVJt

barradogarcos.mt.leg.br

REDAÇÃO

Estamos atendendo ao pedido dos cidadãos que utilizam o
ponto de ônibus do Pronto Socorro Municipal, ora localizado na
rotatória, que considerando os perigos oferecidos aos mesmos, em
virtude ao fluxo de veículos que passam naquele local em alta
velocidade, inclusive com histórico de acidentes, no referido trajeto,
estamos formulando esse pedido, para que o Poder Público, juntamente
com a empresa de transporte coletivo urbano, mudassem aquele ponto
de ônibus, na calçada que margeia o acesso ao Pronto socorro, para
garantir a segurança das pessoas que saem daquela unidade de saúde e
são obrigadas a enfrentar essa dificuldade, ficando expostas aos perigos
de atropelamento.

Esperamos contar com a ateljfão do Prefeito Municipal e
Secretário de Urbanização, no ateJAdimentqlqesse nosso pedido.

O NASCIMENTO

(66) 3401-2484 I 3401-2395 I 3401-2358 I 0800 647 6811
barradogarcas.mt.Ieg. br- fb.comlcamaramunicipalbarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-000
camarabg@gmail.com I imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.Ieg.br